证券代码：002062                 证券简称：宏润建设            公告编号：2022-056

宏润建设集团股份有限公司

    关于股东所持公司部分股份质押及解质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宏润建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司控股股东浙江

宏润控股有限公司（以下简称“宏润控股”）函告，获悉其所持公司部分股份被质

押及解质押，具体事项如下：

一、股东所持股份被质押的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次质押

股数

（万股）

占其所

持股份

比例%

占公司

总股本

比例%

是否为限

售股（如

是，注明

限售类

型）

是否

为补

充质

押

质押

起始日

质押

到期日
质权人 用途

宏润

控股
是 900 2.39 0.82 否 否

2022 年

10 月 12 日

2025 年

10 月 12 日

交通银行股

份有限公司

宁波高新区

分行

为其子公司

银行借款提

供担保

合计 - 900 2.39 0.82 - - - - - -

上述质押股份未负担重大资产重组等业绩补偿义务。

二、股东所持股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股股东或

第一大股东及其一

致行动人

本次解除

质押股数

（万股）

占其所持

股份比

例%

占公司总

股本比

例%

起始日
解除

日期
质权人

宏润

控股
是 200 0.53 0.18

2022 年

10 月 12 日

2022 年

10 月 20 日

交通银行股份有

限公司宁波高新

区分行

合计 - 200 0.53 0.18 - - -

三、股东所持股份累计被质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称
持股数量（股）

持股

比例

%

本次质押

前质押股

份数量

本次质押

后质押股

份数量

占其

所持

股份

比例

%

占公

司总

股本

比例

%

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股份

限售和冻结

数量(股)

占已

质押

股份

比例

%

未质押股份

限售和冻结

数量(股)

占未

质押

股份

比例

%

宏润

控股
377,175,956 34.21 292,900,000 299,900,000 79.51 27.20 0 0 0 0

郑宏舫 159,084,924 14.43 77,800,000 77,800,000 48.90 7.06 39,800,000 51.16 79,513,693 97.82

尹芳达 7,004,215 0.64 0 0 0 0 0 0 6,753,161 96.42

何秀永 6,004,146 0.54 0 0 0 0 0 0 6,003,109 99.98

合计 549,269,241 49.82 370,700,000 377,700,000 68.76 34.26 39,800,000 10.74 92,269,963 53.78

四、控股股东及其一致行动人股份质押情况

1、本次股份质押融资未用于上市公司生产经营相关需求。

2、控股股东及其一致行动人未来半年内到期的质押股份为 900 万股，占其

所持股份的 1.64%，占公司总股本的 0.82%、对应融资余额 4,000 万元，还款资

金来源为其自有资金。

3、控股股东及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上

市公司利益的情形。

4、本次股份质押事项不会对上市公司生产经营、公司治理等产生实质性影

响。

五、备查文件

1、证券质押登记证明；

2、解除证券质押登记凭证；

3、中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细。

特此公告。

                                   宏润建设集团股份有限公司董事会

2022 年 10 月 22 日